
GAMMO Návod k použití ohřívač polévky na 10 litrů

UŽIVATELSKÝ MANUÁL

Ohřívač polévky GAMMO 10 litrů

Pro co nejefektivnější provoz vašeho zařízení si přečtěte uživatelskou příručku.

Elektrický ohřívač polévek Gammo lze použít k udržení různých polévek a nápojů teplých.
Zařízení je bezpečné, stabilní a snadno se používá. Všechny komponenty spotřebiče odpovídají
předpisům potravinářského průmyslu.

BEZPEČNOSTNÍ INSTRUKCE

● Nesprávné použití může způsobit poškození zařízení a zranění uživatele
● Zařízení používejte pouze k účelu, ke kterému je určeno. Výrobce neručí za škody

způsobené nesprávným použitím
Udržujte zařízení a elektrickou zásuvku mimo dosah vody nebo jiných kapalin.
Nedotýkejte se elektrické zástrčky mokrýma nebo vlhkýma rukama.

● Nikdy nesnímejte ochranný kryt ze zařízení.
● Pravidelně kontrolujte napájecí kabel, zda není poškozený. Pokud je kabel poškozen,

nechte jej vyměnit v autorizovaném servisním středisku.
● Spotřebič nepoužívejte, pokud spadl nebo byl jakkoli poškozen. V případě potřeby jej

nechte zkontrolovat a opravit v autorizovaném servisním středisku.
● Oprava zařízení svépomocí je zakázána a životu nebezpečná!
● Zajistěte, aby se napájecí kabel nedostal do kontaktu s ostrými nebo horkými předměty

a udržujte jej mimo dosah otevřeného ohně. Při odpojování vždy tahejte za zástrčku,
nikoli za napájecí kabel.

● Zařízení lze používat pouze na vodorovném povrchu.
● Nenechávejte spotřebič bez dozoru, když je zapnutý.
● Neponořujte přístroj do vody!
● Přístroj vždy vypněte, pokud je zásobník na polévku prázdný!
● Dbejte na správné množství vody: spotřebič nepřeplňujte!
● Nepřenášejte spotřebič, když je zapnutý nebo když je v něm horká polévka.
● Při čištění nebo nepoužívání vždy odpojte napájecí kabel. Nenaklánějte zařízení o více

než 45° na stranu.
● POZOR! Když je připojen napájecí kabel, jednotka je vždy zapnutá.
● Nikdy netahejte přístroj za kabel. Při přepravě sáhněte oběma rukama pod spotřebič.
● Elektrická síť na místě musí splňovat elektrické požadavky zařízení.
● Vždy používejte víko spotřebiče a nikdy nezvedejte spotřebič za víko.

PŘED PRVNÍM POUŽITÍM
Zkontrolujte, zda nedošlo k poškození zařízení během přepravy.
V případě jakéhokoli poškození okamžitě informujte svého prodejce a zařízení NEPOUŽÍVEJTE!

● Odstraňte obalové materiály.
● Spotřebič a jeho příslušenství čistěte měkkým hadříkem namočeným ve vlažné vodě s

prostředkem na mytí nádobí.
● Umístěte zařízení na pevný, rovný povrch.
● Otočte spotřebič k uživateli pomocí knoflíku regulace teploty.
● Ujistěte se, že v blízkosti jednotky nejsou žádné zdroje tepla (jako jsou např.

radiátory).
● Ujistěte se, že je spotřebič vzdálen alespoň 10 cm od jiných předmětů nebo stěn.
● Umístěte spotřebič tak, aby byl napájecí kabel vždy přístupný.

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
1. strana (celkem: 3)



GAMMO Návod k použití ohřívač polévky na 10 litrů

NÁVOD K POUŽITÍ

● Odstraňte víko a nerezovou nádobu na polévku
● Naplňte vnitřní hliníkovou nádobu spotřebiče čistou vodou až po značení max. na vnitřní

straně nádoby (0,6 litru vody).
● POZOR! Pokud jste do nádoby nalili příliš mnoho vody, nejprve odstraňte přebytečnou

vodu! POZOR! Při používání spotřebiče se ujistěte, že hladina vody neklesla pod
minimum. To je nutné pravidelně kontrolovat!

● Připojte spotřebič k elektrické síti.
● Nasaďte ochrannou přírubu.
● Naplňte vyjímatelnou nerezovou pánev polévkou a vložte ji do spotřebiče.
● Nasaďte na něj uzávěr a zasuňte jeho malý přídržný jazýček mezi ochrannou přírubu a

vyjímatelnou nádobu.
● Nastavte požadovanou teplotu pomocí otočného ovladače teploty. Rozsvítí se kontrolka

topení. Po dosažení požadované teploty se termostat vypne.
● POZOR! Spotřebič není určen k vaření polévek nebo omáček, ale k jejich udržování v

teple!
● POZOR! Během používání zařízením nehýbejte!
● Nedotýkejte se boční strany nebo krytu zařízení holýma rukama, když je zapnuté nebo

je v něm horká kapalina. Pokud potřebujete sundat víko z ohřívače, použijte ochranné
rukavice nebo hadřík.

● Pokud se na ohřívač rozlije jídlo, doporučuje se jej okamžitě vyčistit. Může vyschnout a
některé jeho součásti se mohou poškodit.

● Když spotřebič nepoužíváte, vypněte jej otočením ovladače teploty na nulu.
● Pravidelně kontrolujte hladinu vody ve vnitřní nádobě podle kroků 3 a 4 a poté nastavte

požadovanou teplotu.
● POZOR! Nenechávejte spotřebič delší dobu bez dozoru (např. přes noc).
● POZOR! Do nádoby na teplou vodu nevkládejte menší kotlík nebo nádobu!
● Pokud spotřebič nebudete delší dobu používat, odpojte jej ze zásuvky.
● Pokud ohřívač již nepotřebujete, vyčistěte jej podle pokynů v části „Čištění a údržba“.

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
2. strana (celkem: 3)



GAMMO Návod k použití ohřívač polévky na 10 litrů

ČIŠTĚNÍ A ÚDRŽBA

● Před jakýmkoli čištěním nebo údržbou odpojte elektrickou zástrčku.
● Před jakýmkoli čištěním nebo údržbou nechte spotřebič vychladnout. Hrnec na polévku

můžete opatrně vyjmout pomocí ochranných rukavic nebo hadříku a poté po
vychladnutí opatrně vylít ohřívací vodu z přístroje.

● POZOR! Při čištění nepoužívejte žíravé, rozpouštědlové nebo granulované čisticí
prostředky – ty mohou způsobit poškrábání. Ujistěte se, že se do spotřebiče nedostala
žádná voda.

● POZOR! Nikdy neponořujte přístroj do vody nebo jiné kapaliny!
● Spotřebič čistěte vlhkým hadříkem namočeným ve slabém roztoku čisticího prostředku.

Zařízení otřete dosucha suchým hadříkem.
● Při pravidelném používání se může objevit kalcifikace; to lze odstranit octovou vodou

nebo speciálními prostředky na odstraňování vodního kamene.
● Po použití octa nebo podobného přípravku topidlo a další příslušenství spotřebiče

alespoň dvakrát důkladně opláchněte čistou vodou.

SPECIFIKACE

Název produktu GAMMO Ohřívač polévky na 10 litrů

Číslo artiklu SK10LS

Elektrické připojení 230V/50Hz

Spotřeba energie 400 W

Termostat +30 °C / +90 °C

Čistá hmotnost 5.5 Kg

Šířka(mm) 350

Hloubka(mm) 350

Výška(mm) 380

Objem 10 l

Vnější kryt Nerezová ocel

Odnímatelná nádoba Nerezová ocel

SKLADOVÁNÍ

● Před uložením se ujistěte, že je zařízení vyčištěno.
● Naviňte napájecí kabel.
● Zařízení skladujte na chladném a suchém místě.

ZÁRUKA

Na zařízení je poskytována záruka 12 měsíců od data nákupu. Záruční podmínky naleznete na
záručním listu.

LIKVIDACE VYŘAZENÉHO ZAŘÍZENÍ

Vyřazené stroje musí být zlikvidovány způsobem šetrným k životnímu prostředí.
Doporučuje se odevzdat zařízení do recyklačního střediska.

Distributor: GAMMO EUROPE Kft., 1119 Budapest, Hadak útja 11.
3. strana (celkem: 3)


